
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 4

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 314/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de equipamentos (caçamba estacionária, elevador de carga e balança eletrônica) para o Centro de Triagem de Materiais 

Recicláveis - CETRICA - referente plano de aplicação do Convênio n. 0557/2011 - Funasa

Expedição: 03/07/2015 Homologação: 20/07/2015 Situação:

K.C.R.S. COMÉRCIO DE EUIPAMENTOS EIRELI - EPP Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski EPP Sim

NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME EVANDRO APARECIDO CARMO DE SOUZAME Sim

Jean Pyer Vivian Eireli - ME Jean Pyer Vivian ME Sim

ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME EDIMILSON LARA DOS SANTOS ME Sim

AGRO-CAIXA COMÉRCIO E INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA MARIA INÊZ PEREZ ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 AGRO-CAIXA COMÉRCIO E INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA  2.000,0000  - 

2 Jean Pyer Vivian Eireli - ME  2.080,0000  4,00

1 Caçamba estacionária para resíduos / entulhos. - Características mínimas:  - Capacidade mínima de 3mUni  2.863,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME  2.855,0000  42,75

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Elevador de carga Com as seguintes características mínimas: Com acionamento elétrico, capacidade mínUni  11.800,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME  11.700,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 K.C.R.S. COMÉRCIO DE EUIPAMENTOS EIRELI - EPP  3.200,0000  - 

2 NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME  3.385,0000  5,78

3 Balança eletrônica  Com as seguintes características mínimas: Pesagem mínima para 500 Kg x grama, plUni  3.392,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME  3.388,0000  5,88

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Caçamba estacionária para resíduos / entulhos. - Características mínimas:  - Capacidade mínima de 3mUni  2.863,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

3 ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME Declinou  - 

4 Jean Pyer Vivian Eireli - ME  1.999,0000  -30,18

1 Jean Pyer Vivian Eireli - ME  1.999,5000  -30,16

2 AGRO-CAIXA COMÉRCIO E INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA  1.999,4500  -30,16

5 AGRO-CAIXA COMÉRCIO E INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:45 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 4

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 314/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de equipamentos (caçamba estacionária, elevador de carga e balança eletrônica) para o Centro de Triagem de Materiais 

Recicláveis - CETRICA - referente plano de aplicação do Convênio n. 0557/2011 - Funasa

Expedição: 03/07/2015 Homologação: 20/07/2015 Situação:

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

2 Elevador de carga Com as seguintes características mínimas: Com acionamento elétrico, capacidade mínUni  11.800,0000  - 

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Balança eletrônica  Com as seguintes características mínimas: Pesagem mínima para 500 Kg x grama, plUni  3.392,0000  - 

2 K.C.R.S. COMÉRCIO DE EUIPAMENTOS EIRELI - EPP  2.300,0000  -32,19

3 NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME Declinou  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME  2.400,0000  -29,25

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME  2.290,0000  -32,49

5 K.C.R.S. COMÉRCIO DE EUIPAMENTOS EIRELI - EPP Declinou  - 

1 Jean Pyer Vivian Eireli - ME  1.999,0000  - 

2 AGRO-CAIXA COMÉRCIO E INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA  1.999,4500  0,02

1 Caçamba estacionária para resíduos / entulhos. - Características mínimas:  - Capacidade mínima de 3mUni  2.863,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

3 ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME  2.855,0000  42,82

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Elevador de carga Com as seguintes características mínimas: Com acionamento elétrico, capacidade mínUni  11.800,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME  11.500,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME  2.290,0000  - 

2 K.C.R.S. COMÉRCIO DE EUIPAMENTOS EIRELI - EPP  2.300,0000  0,44

3 Balança eletrônica  Com as seguintes características mínimas: Pesagem mínima para 500 Kg x grama, plUni  3.392,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 Caçamba estacionária para resíduos / entulhos. - Características mínimas:  - Capacidade mínima de 3mUni  2.863,0000  - 

Sem lançamentos

3 NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME  3.385,0000  47,82

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:45 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 4

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 314/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de equipamentos (caçamba estacionária, elevador de carga e balança eletrônica) para o Centro de Triagem de Materiais 

Recicláveis - CETRICA - referente plano de aplicação do Convênio n. 0557/2011 - Funasa

Expedição: 03/07/2015 Homologação: 20/07/2015 Situação:

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

2 Elevador de carga Com as seguintes características mínimas: Com acionamento elétrico, capacidade mínUni  11.800,0000  - 

3 Balança eletrônica  Com as seguintes características mínimas: Pesagem mínima para 500 Kg x grama, plUni  3.392,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Caçamba estacionária para resíduos / entulhos. - Características mínimas:  - Capacidade mínima de 3mUni  2.863,0000  - 

Sem Negociação

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

1 NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME  11.500,0000  -2,54

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Elevador de carga Com as seguintes características mínimas: Com acionamento elétrico, capacidade mínUni  11.800,0000  - 

Sem Negociação

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

Jean Pyer Vivian Eireli - ME Habilitado

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Balança eletrônica  Com as seguintes características mínimas: Pesagem mínima para 500 Kg x grama, plUni  3.392,0000  - 

%

1 1 Caçamba estacionária para resíduos / entulhos. - Características mínimas:  - Capacidade mínima de 3mUni  2.863,0000  - 

ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME Habilitado

NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 AGRO-CAIXA COMÉRCIO E INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA  1.999,4500  0,02

3 ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME  2.855,0000  42,82

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 Jean Pyer Vivian Eireli - ME  1.999,0000  - 

1 2 Elevador de carga Com as seguintes características mínimas: Com acionamento elétrico, capacidade mínUni  11.800,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:45 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 4

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 314/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de equipamentos (caçamba estacionária, elevador de carga e balança eletrônica) para o Centro de Triagem de Materiais 

Recicláveis - CETRICA - referente plano de aplicação do Convênio n. 0557/2011 - Funasa

Expedição: 03/07/2015 Homologação: 20/07/2015 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME  11.500,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME  2.290,0000  - 

1 3 Balança eletrônica  Com as seguintes características mínimas: Pesagem mínima para 500 Kg x grama, plUni  3.392,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: Jean Pyer Vivian Eireli - ME

Item Descrição Unid. Valor Unitário

2 K.C.R.S. COMÉRCIO DE EUIPAMENTOS EIRELI - EPP  2.300,0000  0,44

3 NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME  3.385,0000  47,82

Item Descrição Unid. Valor Unitário

3 Balança eletrônica  Com as seguintes características mínimas: Pesagem mínima para 500 Kg x grama, plUni  2.290,0000

1 Caçamba estacionária para resíduos / entulhos. - Características mínimas:  - Capacidade mínima de 3mUni  1.999,0000

Fornecedor: ROSA LAURA LICITAÇÕES - ME

2 Elevador de carga Com as seguintes características mínimas: Com acionamento elétrico, capacidade mínUni  11.500,0000

Fornecedor: NKS INDÚSTRIA DE MÁQUINAS EIRELI - ME

Item Descrição Unid. Valor Unitário

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:45 - Usuário: 3 - ELOI


